ДОГОВОР
	г. Новосибирск
	7 апреля, 2023

Общество с ограниченной ответственностью «Дом для сайта», именуемое в дальнейшем «Распространитель», в лице Директора Нехаева Евгения Александровича, действующего на основании Устава, и ___________________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ____________________________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны (в дальнейшем - Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Распространитель обязуется оказать Заказчику возмездные услуги по обеспечению доступа (далее – «Доступ») Заказчика к файлам данных (далее – «Файлы»), расположенных в компьютерной сети Интернет по адресу http://domengood.ru/ в течение подписного периода, а Заказчик обязуется оплатить стоимость услуг Распространителя в порядке и размере, указанных в Приложении №1 настоящего Договора.
1.2. Сведения о Файлах:
а) Файлы представляют собой текстовые файлы (plain/txt) формата .TXT со списком доменных имён заархивированный в архив формата .ZIP;
б) Файлы обновляются согласно периоду обновления указанному в Приложении №1 настоящего Договора.
2. ПОРЯДОК ДОСТУПА К ФАЙЛАМ
2.1. Заказчик, после выполнения обязанностей, предусмотренных п. 4 Договора получает пароли для доступа к Файлам.
2.2. Подписной период, в течение которого Заказчик имеет право доступа к Файлам, составляет 1 месяц с момента оплаты и продлевается на 1 месяц с момента очередной оплаты.
2.3. Распространитель обеспечивает Заказчику техническую поддержку по вопросам доступа к Файлам по email info@domengood.ru.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Распространитель обязуется:
а) осуществлять техническую поддержку для беспрепятственного доступа Заказчика к Файлам в любое время суток;
б) обеспечить защиту от несанкционированного доступа к Файлам третьих лиц;
в) в случае необходимости, по заявке Заказчика, выслать на указанный им при регистрации адрес электронной почты логин и пароль для Доступа к Файлам в течение суток;
г) не позднее, чем за одни сутки, предупреждать Заказчика о проведении технических и/или профилактических работ на сайтах путем отправки сообщения на контактную электронную почту;
д) в случае отсутствия доступа к Файлам по вине Распространителя, предоставить Доступ к Файлам бесплатно на срок равный периоду отсутствия доступа.
3.2. Распространитель вправе не приступать к исполнению своих обязательств по настоящему Договору до осуществления Заказчиком оплаты Доступа к Файлам, в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3. Заказчик обязуется:
а) оплатить предоставление Доступа к Файлам, в соответствии с условиями настоящего Договора;
б) провести организационные, технические и иные мероприятия, необходимые для получения Доступа к Файлам;
в) не передавать полученные логин и пароль для доступа к Файлам третьим лицам;
г) самостоятельно следить за использованием логина и пароля сотрудниками своей компании, а также назначать ответственного за осуществление Доступа.
3.4. Заказчик вправе потребовать в случае необходимости выслать логин и пароль для Доступа к Файлам на контактный электронный адрес.
3.5. Стороны пришли к согласию о том, что в случае, если Заказчик не воспользовался услугами по настоящему Договору по своей вине, услуги считаются оказанными Распространителем качественно и в срок. Оплата за подписной период, в течение которого Заказчик не воспользовался правом доступа к Файлам по своей вине, Заказчику не возвращается.
3.6. При наличии хотя бы одного скачивания стоимость тарифа не возвращается. В случае обоснованных претензий по качеству Файлов Распространитель, после подтверждения претензий,  обязуется возвратить средства за тариф.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Ежемесячная стоимость услуг Распространителя за обеспечение Доступа к Файлам в течение одного месяца составляет _________ (_______________________________________________________) рублей, НДС не облагается.
4.2. Налог на добавленную стоимость (НДС) в стоимость Услуг не включается в связи с нахождением Распространителя на упрощённой системе налогообложения, в соответствии с главой № 26.2 Налогового кодекса РФ.
4.3. Оплата по настоящему Договору производится на условиях 100% предоплаты путем перечисления Заказчиком суммы, указанной в пункте 4.1 и 4.2. Договора на расчетный счет Распространителя не позднее 5 (пяти) дней с даты выставления счета. Оплата по настоящему Договору считается произведенной Заказчиком с даты поступления денежных средств с расчетного счета Заказчика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России и настоящим Договором.
5.2. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось последствием обстоятельств, играющих для Сторон роль обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые не могли быть ранее предвидены и предотвращены разумными средствами, в том числе пожар, ураган, наводнение, землетрясение, военные действия, забастовки, несанкционированные отключения электроэнергии, запретительные акты государственных органов и др. Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента их наступления уведомлением на электронную почту Заказчика, Исполнителя info@domengood.ru. Не извещение, а также несвоевременное извещение, лишает Сторону, для которой возникли обстоятельства форс-мажора, права ссылаться на эти обстоятельства.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Договор и любая информация, имеющая отношение к исполнению Договора, должна сохраняться Сторонами в тайне.
6.2. В случае нарушения Сторонами условий конфиденциальности, в результате чего одной из Сторон был причинен имущественный вред и/или нарушена деловая репутация, виновная Сторона обязуется возместить документально подтверждённый ущерб.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно на весь период исполнения Сторонами своих обязательств. Условия о конфиденциальности действуют в течение одного года после прекращения действия Договора по любым основаниям.
7.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив другую Сторону за один месяц до даты предполагаемого расторжения. При этом, в случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, перерасчет стоимости услуг по настоящему Договору не производится.
8. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
8.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или возникшим в связи с его исполнением, Стороны принимают меры к их разрешению путем переговоров.
8.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров спор передается на рассмотрение Арбитражного суда г. Москва.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Одностороннее изменение условий настоящего Договора, а также односторонний отказ от выполнения обязательств не допускается. Дополнения и изменения в условия Договора могут вноситься только в письменном виде по взаимному согласию Сторон.
9.2. Все переговоры и переписка, предшествующие заключению настоящего Договора, теряют силу с момента подписания настоящего Договора.
9.3. Если какое-либо положение настоящего Договора окажется недействительным или незаконным по действующему законодательству РФ, все остальные положения Договора останутся в силе, как если бы такое положение было отделено от Договора и не входило в него.
9.4. Подписи и печати, содержащиеся на документах Сторон и переданные с помощью факсимильной связи, считаются Сторонами как оригинальные до момента получения Стороной оригиналов.
9.5. Настоящий Договор составлен и подписан (каждый лист) в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Распространитель: ООО «Дом для сайта»
Юридический адрес: 630099, Новосибирск, ул. Ленина, 12, офис 1110
Почтовый адрес: 630007, Новосибирск, ул. Сибрескома, 4, 53
ИНН/КПП: 5407049753/540701001
р/с: 40702810723220001001 в Филиал "Новосибирский" АО "АЛЬФА-БАНК" г. Новосибирск, к/с 30101810600000000774, БИК 045004774
Заказчик:
	Распространитель:
	Заказчик:

	____________________/ Нехаев Е.А. /
	_____________________/ Ф.И.О. /

	7 апреля, 2023
	7 апреля, 2023

Приложение №1
к договору от 7 апреля, 2023
1. ПЕРЕЧЕНЬ  ТАРИФНЫХ ПЛАНОВ

	Название тарифа
	URL
	Период обновления
	Стоимость

	1
	ПРОБНИК
	http://domengood.ru/price/
	ежемесячно
	900 руб./мес.

	2
	ОПТИМА
	http://domengood.ru/price/
	ежемесячно
	2900 руб./мес.

	3
	ПРОФИ
	http://domengood.ru/price/
	ежемесячно
	4900 руб./мес.

	Распространитель:
	Заказчик:

	____________________/ Нехаев Е.А. /
	_____________________/ Ф.И.О. /

	7 апреля, 2023
	7 апреля, 2023